
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과

투자유치과 10,463,754 10,112,626 351,128

국 1,807,065 2,241,450 △434,385

기 1,257,800 1,090,000 167,800

분 328,638 62,444 266,194

도 993,788 723,578 270,210

시 6,076,463 5,995,154 81,309

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,799,001 1,964,001 △165,000

국 0 400,000 △400,000

도 352,804 160,804 192,000

시 1,446,197 1,403,197 43,000

전통시장 환경개선 및 운영지원 1,153,431 1,318,431 △165,000

국 0 400,000 △400,000

도 192,000 0 192,000

시 961,431 918,431 43,000

클린5일장 육성사업 299,000 0 299,000

도 90,000 0 90,000

시 209,000 0 209,000

401 시설비및부대비 299,000 0 299,000

도 90,000 0 90,000

시 209,000 0 209,000

01 시설비 299,000 0 299,000

□ 방범카메라 설치 66,000 0 66,00066,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

시 46,000 0 46,000

□ 전통시장 특성화거리조성

233,000 0 233,000233,000,000원 * 1식

도 70,000 0 70,000

시 163,000 0 163,000

문화관광형시장 육성사업 320,000 800,000 △480,000

국 0 400,000 △400,000

도 96,000 0 96,000

시 224,000 400,000 △176,000

403 자치단체등자본이전 320,000 800,000 △480,000

국 0 400,000 △400,000

도 96,000 0 96,000

시 224,000 400,000 △176,000

02 공기관등에대한대행사업비 320,000 800,000 △480,000

□ 문화관광형시장 육성사업

320,000 800,000 △480,000경정 320,000,000원

국 0 400,000 △400,000

도 96,000 0 96,000

시 224,000 400,000 △176,000

전통시장 좌판설치사업 16,000 0 16,000

도 6,000 0 6,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 6,000 0 6,000



부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

01 시설비 16,000 0 16,000

□ 전통시장 좌판설치사업 16,000 0 16,0001,600,000원 * 10개

도 6,000 0 6,000

시 10,000 0 10,000

에너지 관리 및 개발 3,401,595 3,331,595 70,000

국 1,233,000 1,233,000 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 242,731 216,731 26,000

시 925,864 881,864 44,000

신재생 에너지 개발 2,169,000 2,099,000 70,000

국 1,087,000 1,087,000 0

도 226,000 200,000 26,000

시 856,000 812,000 44,000

태양열건조기시범보급사업 160,000 80,000 80,000

도 64,000 32,000 32,000

시 96,000 48,000 48,000

402 민간자본이전 160,000 80,000 80,000

도 64,000 32,000 32,000

시 96,000 48,000 48,000

01 민간자본보조 160,000 80,000 80,000

□ 태양열 건조기 시범 보급사업

160,000 80,000 80,000경정 160,000,000원

도 64,000 32,000 32,000

시 96,000 48,000 48,000

그린홈 100만호 보급사업 140,000 150,000 △10,000

도 84,000 90,000 △6,000

시 56,000 60,000 △4,000

401 시설비및부대비 140,000 150,000 △10,000

도 84,000 90,000 △6,000

시 56,000 60,000 △4,000

01 시설비 140,000 150,000 △10,000

□ 그린홈 100만호 보급사업

140,000 150,000 △10,000경정 140,000,000원

도 84,000 90,000 △6,000

시 56,000 60,000 △4,000

효율적인 산업단지 관리 329,346 319,346 10,000

농공단지 관리운영 128,016 118,016 10,000

농공단지 관리운영 및 시설물 관리 128,016 118,016 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

02 민간경상보조금 50,000 40,000 10,000

□ 농공단지 입주기업 규제발굴 등 맞춤형 지원

서비스사업 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

노사안정 및 일자리창출 2,688,774 2,423,468 265,306

국 574,065 608,450 △34,385



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 257,800 90,000 167,800

분 328,638 62,444 266,194

도 353,273 340,043 13,230

시 1,174,998 1,322,531 △147,533

노사화합 도모 1,154,045 1,100,045 54,000

국 32,000 0 32,000

분 328,638 62,444 266,194

도 212,750 212,750 0

시 580,657 824,851 △244,194

공공근로 (이양) 613,295 613,295 0

분 328,638 62,444 266,194

도 140,150 140,150 0

시 144,507 410,701 △266,194

101 인건비 592,595 592,595 0

분 328,638 62,444 266,194

도 140,150 140,150 0

시 123,807 390,001 △266,194

04 기간제근로자등보수 592,595 592,595 0

□ 공공근로사업 인부임(재원변경)

592,595 592,595 0592,595,000원 * 1식

분 328,638 62,444 266,194

도 140,150 140,150 0

시 123,807 390,001 △266,194

노사민정협력활성화 사업 54,000 0 54,000

국 32,000 0 32,000

시 22,000 0 22,000

201 일반운영비 4,240 0 4,240

국 1,320 0 1,320

시 2,920 0 2,920

01 사무관리비 4,240 0 4,240

□ 일반운영비(성립전예산) 740 0 740

○ 회의서류 교재 제작 620 0 620620,000원 * 1회

국 420 0 420

시 200 0 200

○ 현수막 제작 120 0 120120,000원 * 1회

국 60 0 60

시 60 0 60

□ 운영수당(성립전예산) 3,150 0 3,150

○ 노사민정협의회 참석수당

840 0 84070,000원 * 12명 * 1회

국 840 0 840

○ 노사민정실무협의회 참석수당

2,310 0 2,310

□ 급량비(성립전예산) 350 0 350

70,000원 * 11명 * 3회

7,000원 * 5명 * 10일

202 여비 920 0 920

01 국내여비 920 0 920



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 노사민정협력활성화 업무추진(성립전예산)

920 0 92020,000원 * 2명 * 23일

301 일반보상금 840 0 840

국 280 0 280

시 560 0 560

09 행사실비보상금 840 0 840

□ 노사민정협의회 회의참석 급식제공(성립전예

산) 280 0 2807,000원 * 20명 * 2회

국 280 0 280

□ 노사민정실무협의회 회의참석 급식제공(성립

전예산) 560 0 5607,000원 * 20명 * 4회

307 민간이전 48,000 0 48,000

국 30,400 0 30,400

시 17,600 0 17,600

02 민간경상보조금 48,000 0 48,000

□ 지역 기업제품 홍보책자 제작(성립전예산)

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

시 9,000 0 9,000

□ 노사민정협의회 워크숍(성립전예산)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

국 11,600 0 11,600

시 3,400 0 3,400

□ 강소기업 직업체험 프로그램 운영(성립전예

산) 16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

국 10,800 0 10,800

시 5,200 0 5,200

일자리창출 1,534,729 1,323,423 211,306

국 542,065 608,450 △66,385

기 257,800 90,000 167,800

도 140,523 127,293 13,230

시 594,341 497,680 96,661

일자리창출 100,647 90,390 10,257

307 민간이전 55,000 15,000 40,000

02 민간경상보조금 55,000 15,000 40,000

□ 도농순환 일자리창출 지원사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 10,257 40,000 △29,743

01 민간자본보조 10,257 40,000 △29,743

□ 지역산업 맞춤형 인력양성체계 구축사업

10,257 40,000 △29,743경정 10,257,000원

일자리창출(보조) 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 80,000 0 80,000

02 민간경상보조금 100,000 0 100,000

□ 농촌인력지원센터 운영사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

지역공동체 일자리사업(보조) 268,617 282,268 △13,651

국 127,433 141,084 △13,651

도 42,424 42,424 0

시 98,760 98,760 0

101 인건비 176,000 184,000 △8,000

국 84,000 92,000 △8,000

도 27,600 27,600 0

시 64,400 64,400 0

04 기간제근로자등보수 176,000 184,000 △8,000

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

176,000 184,000 △8,000경정 176,000,000원

국 84,000 92,000 △8,000

도 27,600 27,600 0

시 64,400 64,400 0

202 여비 6,900 7,500 △600

국 3,150 3,750 △600

도 1,125 1,125 0

시 2,625 2,625 0

01 국내여비 6,900 7,500 △600

□ 지역공동체 일자리사업 추진(본청 및 읍면동

) 6,900 7,500 △600경정 6,900,000원

국 3,150 3,750 △600

도 1,125 1,125 0

시 2,625 2,625 0

206 재료비 74,717 79,768 △5,051

국 34,783 39,834 △5,051

도 12,049 12,049 0

시 27,885 27,885 0

01 재료비 74,717 79,768 △5,051

□ 지역공동체 일자리 업무추진 재료 구입

74,717 79,768 △5,051경정 74,717,000원

국 34,783 39,834 △5,051

도 12,049 12,049 0

시 27,885 27,885 0

마을기업육성사업 110,000 110,000 0

국 55,000 55,000 0

도 16,500 16,500 0

시 38,500 38,500 0

307 민간이전 66,800 44,000 22,800

국 33,400 22,000 11,400

도 10,020 6,600 3,420

시 23,380 15,400 7,980



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 66,800 44,000 22,800

□ 마을 기업 육성사업 66,800 44,000 22,80066,800,000원 * 1식

국 33,400 22,000 11,400

도 10,020 6,600 3,420

시 23,380 15,400 7,980

402 민간자본이전 43,200 66,000 △22,800

국 21,600 33,000 △11,400

도 6,480 9,900 △3,420

시 15,120 23,100 △7,980

01 민간자본보조 43,200 66,000 △22,800

□ 마을 기업 육성사업 43,200 66,000 △22,80043,200,000원 * 1식

국 21,600 33,000 △11,400

도 6,480 9,900 △3,420

시 15,120 23,100 △7,980

사회적기업등 사업개발비 지원사업 84,700 160,000 △75,300

국 59,266 112,000 △52,734

도 7,630 14,400 △6,770

시 17,804 33,600 △15,796

307 민간이전 84,700 160,000 △75,300

국 59,266 112,000 △52,734

도 7,630 14,400 △6,770

시 17,804 33,600 △15,796

02 민간경상보조금 84,700 160,000 △75,300

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

84,700 160,000 △75,300경정 84,700,000원

국 59,266 112,000 △52,734

도 7,630 14,400 △6,770

시 17,804 33,600 △15,796

지역맞춤형 일자리창출지원사업 290,000 100,000 190,000

기 257,800 90,000 167,800

시 32,200 10,000 22,200

307 민간이전 290,000 100,000 190,000

기 257,800 90,000 167,800

시 32,200 10,000 22,200

02 민간경상보조금 290,000 100,000 190,000

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원(성립전예산)

290,000 100,000 190,000경정 290,000,000원

기 257,800 90,000 167,800

시 32,200 10,000 22,200

중소기업 경쟁력 강화 1,605,800 1,475,800 130,000

도 44,980 6,000 38,980

시 1,560,820 1,469,800 91,020

중소기업 육성 및 지원 1,605,800 1,475,800 130,000

도 44,980 6,000 38,980

시 1,560,820 1,469,800 91,020

투자유치기업 고충건의사항 처리지원 130,000 0 130,000

도 38,980 0 38,980



부서: 투자유치과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 91,020 0 91,020

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 38,980 0 38,980

시 91,020 0 91,020

01 시설비 130,000 0 130,000

□ 투자유치기업 소규모 숙원사업

130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

도 38,980 0 38,980

시 91,020 0 91,020

근로자 복지증진 152,586 257,586 △105,000

근로자 복지 152,586 257,586 △105,000

근로자종합복지관 운영 152,586 257,586 △105,000

307 민간이전 95,000 200,000 △105,000

05 민간위탁금 95,000 200,000 △105,000

□ 근로자종합복지관 운영 95,000 200,000 △105,000경정 95,000,000원

재무활동(투자유치과) 145,822 0 145,822

보전지출 145,822 0 145,822

보전지출(투자유치과) 145,822 0 145,822

802 반환금기타 145,822 0 145,822

01 국고보조금반환금 84,586 0 84,586

□ 노사민정협력활성화사업 5,615 0 5,615

□ 김천오봉보건진료소 태양열급탕시설설치사업

385 0 385

□ 마을기업육성사업 1,291 0 1,291

□ 에너지절약형 가로등 정비사업 9,508 0 9,508

□ 서민층 가스시설 개선사업 47 0 47

□ 의회 청사 LED 교체사업 990 0 990

□ (예비)사회적기업 재정지원사업

52,162 0 52,162

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업

14,588 0 14,588

5,615,000원

385,000원

1,290,740원

9,508,000원

46,090원

990,000원

52,161,700원

14,587,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,236 0 61,236

□ 공공근로사업 366 0 366

□ (예비)사회적기업 재정지원사업

3,902 0 3,902

□ 취업지원센터 운영지원 81 0 81

□ 지역실업자 직업훈련 29 0 29

□ 서민층가스시설 개선사업 5 0 5

□ 서민층 가스안전차단기 보급사업 1 0 1

□ 그린홈100만호 보급사업 41,500 0 41,500

□ 클린5일장 육성사업(2012년) 375 0 375

□ 클린5일장 육성사업(2013년) 6,822 0 6,822

365,840원

3,901,490원

80,640원

28,540원

4,250원

650원

41,500,000원

374,700원

6,821,680원



부서: 투자유치과

정책: 재무활동(투자유치과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 마을기업 육성사업 388 0 388

□ 지역공동체 일자리사업 5,097 0 5,097

□ 버스승강장 태양광LED 설치사업 791 0 791

□ 농공단지 노후공공시설물 정비공사

1,879 0 1,879

387,220원

5,096,440원

791,000원

1,878,480원


